
 

 
 
 

 
 
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
uzavřené dne 16.5.2017 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen 

„dodatek“) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1. Objednatel:  
 

Město Písek   

Sídlo:   Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek  

Zastoupené:  Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 

IČ:    00249998  

DIČ:   CZ00249998  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Č. účtu:   127271/0100  

Zástupce ve věcech technických: Bc. Rudolf Koraba, odbor investic a rozvoje, tel:   

  
(dále jen jako ,,objednatel“)  

 
1.2. Zhotovitel: 

 
OHL ŽS, a.s.  
Sídlo:  Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
Zastoupen:  Ing. Alešem Kézrem, ředitelem Divize J - Čechy  
IČO:  46342796  
DIČ:   CZ46342796        
Bankovní spojení:  xxx 
Č. účtu:  xxx 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Milan Pitner, vedoucí realizačního týmu  

 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 
695 

 
(dále jen jako ,,zhotovitel“)  

 

 



 
stránka 2 (celkem 4) 

II. Preambule 
 
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 5. 2017 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace veřejné 

zakázky nazvané Městská knihovna Písek a centrum vzdělávání (dále jen „Veřejná zakázka“), 
zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“). 

 
2.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 z. č. 134/2016 Sb., zákona o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na následujících změnách této smlouvy o dílo. 
Důvodem těchto změn je změna závazku, jehož potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Vyčíslené vícepráce a 
méněpráce odpovídají výsledku provádění díla „Městská knihovna Písek a centrum vzdělávání“ s 
ohledem na skutečnosti zjištěné v průběhu provádění prací - blíže oboustranně odsouhlasené 
oceněné výkazy výměr změnových listů č. 2, 3, 8, 10, 12, 17, 18, 26, 35, 38, 40, 41, 42, 43, 45, 
46A, 46B, 48, 49 vč. rekapitulace - viz příloha č. 1 a č. 2 tohoto dodatku. 

 

III. Změny smlouvy o dílo 
 

Doba plnění 

 
3.1. Vzhledem k charakteru zakázky, s přihlédnutím ke změnovým specifikacím vyvolaným v průběhu 

výstavby, nutnosti řádného převzetí díla a bezpodmínečné součinnosti s dodávkou interiérů, se 
smluvní strany dohodly na následující změně: 

 
článek 5 Doba plnění, odstavec 5.2., který zní: Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas do 
17 měsíců ode dne zahájení provádění díla dle bodu 5.1. této smlouvy, v souladu s 
harmonogramem provádění stavebních prací, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Do této doby se 
nezapočítávají překážky z důvodu okolností vyšší moci podle bodů 5.6. až 5.9. této smlouvy, 
pokud byly takovéto okolnosti zhotovitelem řádně oznámeny.   
 
se mění na následující: 

 
Fyzická přejímka stavby bude zahájena 24.9.2018, smluvní termín 17 měsíců od zahájení 
provádění díla se nemění s tím, že objednatel poskytne zhotoviteli lhůtu na odstranění vad a 
nedodělků  do 15.12.2018, po kterou zhotovitel nebude v prodlení s dokončením díla, přičemž 
dílo bude provedeno v souladu s aktualizovaným harmonogramem provádění stavebních prací, 
který je přílohou č. 3 dodatku č. 3 této smlouvy. Do uvedené doby se nezapočítávají překážky z 
důvodu okolností vyšší moci podle bodů 5.6. až 5.9. této smlouvy, pokud byly takovéto okolnosti 
zhotovitelem řádně oznámeny. 
 
Za období do data 15.12.2018 nebude objednatel na zhotoviteli uplatňovat žádné sankce dle této 
smlouvy. 

 
 

Cena díla 

 
3.3. V souladu s čl. 8 byly zpracovány a oboustranně odsouhlaseny změnové listy 

č.2,3,8,10,12,17,18,26,35,38,40,41,42,43,45,46A,46B,48,49 , které jsou podkladem pro změnu 
smlouvy o dílo a uzavření tohoto dodatku, na jejichž základu se smlouva upravuje tak, že čl. 7, 
bod 7.1. se ruší a nahrazují následujícím zněním: 
 
původní celková cena  díla vč. dodatku č.1 bez DPH         132 816 518,71 Kč 
více práce celkem bez DPH         7 727 199,24 Kč 
méně práce celkem bez DPH        -3 767 158,79 Kč 
 
nová celková cena bez DPH     136 780 559,16 Kč 
 
 

 



 
stránka 3 (celkem 4) 

Financování 

 
3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že předmětné dílo je spolufinancováno za spoluúčasti Evropské unie 

z Evropského fondu pro regionální rozvoj / Integrovaný regionální operační program (dále jen 
„Program“), název projektu „Městská knihovna Písek a centrum vzdělávání, reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0003339“, čímž se zhotovitel dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole stává osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Za tím účelem se 
zavazuje zejména: 

3.4.1. Poskytovat nezbytné informace týkající se dodavatelských činností orgánům provádějícím audit a 
kontrolu Programu, respektive projektu. 

3.4.2. Uchovávat dokumentaci související se realizací zakázky a účetních a daňových záznamů 
minimálně do konce roku 2028. 

3.4.3. Poskytovat minimálně do konce roku 2018 požadované informace a dokumentaci související 
s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centrum pro 
regionální rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora a nejvyššího kontrolního úřadu ČR, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

3.4.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel, jako konečný příjemce dotace na financování stavby, je 
povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci, umožnit vstup pověřeným osobám ze 
strany poskytovatele, Ministerstva financí ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora a nejvyššího kontrolního úřadu ČR, do objektů a na pozemky 
související s projektem a jeho realizací k ověřování plnění podmínek smlouvy po dobu 10 let od 
ukončení financování projektu, zároveň však alespoň do doby uplynutí 3 let od ukončení 
programu dle čl. 90 a následujících Nařízení Rady (ES) 1083/2006, o obecných ustanoveních o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti. 
Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnou součinnost k plnění výše uvedených povinností 
objednatele, jako konečného příjemce dotace z EU. Zhotovitel se současně zavazuje doklady ke 
stavbě archivovat po dobu 10 let následujících po roce, v němž byla vyplacena poslední část 
dotace, zároveň však nejméně do doby uplynutí 3 let od uzávěrky Programu. Zhotovitel je 
povinen na vyžádání objednatele zpřístupnit objednateli nebo orgánům uvedeným výše veškerou 
dokumentaci ke stavbě. 

 
 

Koordinátor BOZP 
 

3.5. Objednatel určil dle § 14 a násl. zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů 
po celou dobu provádění díla jako koordinátora Jiřího Němce, kontakt 607 677 903. 
 

3.6. Zhotovitel se zavazuje poskytovat koordinátorovi součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po 
celou dobu svého zapojení do přípravy a realizace stavby v souladu s § 16 zákona  
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě, že zhotovitel 
bude zajišťovat přípravu a realizaci stavby prostřednictvím poddodavatelů, je povinen usilovat o 
to, aby zavázal své poddodavatele k poskytnutí součinnosti koordinátorovi ve stejném rozsahu. 
Zhotovitel zajistí účast poddodavatelů na kontrolních dnech koordinátora. 
 

3.7. V případě, že koordinátor oprávněně zastaví či přeruší práce na staveništi z důvodů nedodržení 
jeho pokynů týkajících se pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ze strany 
zhotovitele či jeho poddodavatelů, nebude toto mít vliv na cenu díla ani na termín dokončení díla. 
 

 



 
stránka 4 (celkem 4) 

3.8. V případě, že objednateli bude pravomocně udělena sankce vyplývající ze zákona č. 251/2005 
Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, za porušení povinností zhotovitele, zavazuje 
se zhotovitel tuto sankci uhradit v plné výši objednateli. O hrozící sankci je objednatel povinen 
zhotovitele informovat neprodleně, jakmile se o této skutečnosti dozví, a uplatnit vůči příslušnému 
správnímu orgánu námitky zhotovitele.  
 

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 16. 5. 2017 nedotčená tímto dodatkem se nemění. 
 

4.2. Platnost tohoto dodatku smlouvy o dílo nastává dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnost dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv 
zajišťuje objednatel. 
 

4.3. Tento dodatek smlouvy o dílo je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Zhotovitel obdrží dvě (2) a objednatel 
obdrží dvě (2) vyhotovení. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Rekapitulace víceprací a méněprací oceněných výkazů výměr ZL č. 
2,3,8,10,12,17,18,26,35,38,40,41,42,43,45,46A,46B,48,49 
Příloha č. 2 – Oceněné výkazy výměr změnových listů č. 
2,3,8,10,12,17,18,26,35,38,40,41,42,43,45,46A,46B,48,49 
Příloha č. 3 - Harmonogram provádění stavebních prací, který nahrazuje harmonogram 

provádění stavebních prací, jenž tvořil přílohu č. 1 této smlouvy.  
 

 
V Písku dne 01.08.2018    V Českých Budějovicích dne 01.08.2018 
 
 
 
 
 
 
 
Město Písek      OHL ŽS, a.s.  
Mgr. Eva Vanžurová     Ing. Aleš Kézr 
starostka      ředitel Divize J - Čechy 

 
 
 
 
 
 
 
 
       

 


